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KONJUNKTURINSITUTETS SYNPUNKTER 

Syftet med att årligen räkna upp energiskatten på el baserat på konsumentprisindex (KPI) har 

varit att följa den allmänna prisutvecklingen och realvärdessäkra skatten. Anledningen till 

förslaget att nu avskaffa uppräkningen anges vara de senaste årens höga elpriser och 

inflation. Argumentet är alltså att elpriset inte bör höjas ytterligare med en KPI-uppräknad 

energiskatt. KI lämnar ett par kommentarer till detta förslag. 

För det första, KI understryker att motivet till energiskatterna främst varit fiskalt. Det 

betyder att syftet inte primärt är att styra om resursallokeringen i samhället utan att inbringa 

intäkter till statskassan. Givet detta finner KI det inte uppenbart varför indexeringen 

avskaffas permanent. Om syftet med en energiskatt på el är fiskalt är det mer logiskt att 

enbart pausa indexeringen till dess att inflationen fallit tillbaka. Dessutom, om ambitionen i 

stället är att styra resursanvändningen från fossilt till el så menar KI att ett mer uppenbart 

förslag hade varit att sänka energiskattesatsen nominellt och behålla KPI-indexeringen. Det 

skulle direkt stimulera till ökad elanvändning (minskad fossilanvändning) samtidigt som 

skattens reala värde (fiskala roll) bibehålls över tid. Att på så sätt styra om resursallokeringen 

i samhället menar KI inte vara fel i sig, eftersom den el som produceras i Sverige är i det 

närmaste fossilfri. Den ökade elanvändningen kan därför bidra till att utsläppen av 

växthusgaser minskar.   

För det andra anser KI det inte vara självklart att en slopad indexering är förenlig med EU:s 

rådande energipolitik och då inte minst målet om ökad energieffektivitet. En slopad årlig 

KPI-justering av energiskatten bidrar till att det reala priset på el sänks över tid, allt annat 

lika, vilket ger incitament att öka användningen av el. KI menar att promemorians förslag då 

kan stå i konflikt med EU:s krav på minskad svensk energianvändning.  

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Albin Kainelainen. Föredragande har varit 

Anna Dahlqvist. I den slutliga handläggningen av remissvaret har också Pelle Marklund 

deltagit.  
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